CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                  Estado de São Paulo

Rua Aparecida, 31 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

E-mail: helton@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 136/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, o
planejamento para que nos períodos
de pouca chuva façam a manutenção
preventiva nas estradas não
pavimentadas dos Bairros da cidade.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando o planejamento para que nos períodos de
pouca chuva façam a manutenção preventiva nas estradas não pavimentadas dos
Bairros da cidade.

Considerando que, A adequada manutenção e conservação das estradas rurais têm
por objetivo principal atender a necessidade do morador da localidade e viabilizar o
transporte escolar, bem como, a própria locomoção Além de garantir o tráfego
normal de veículos, evitar a erosão do solo, a degradação do meio ambiente, com a
utilização de práticas adequadas para uma correta acomodação das águas pluviais.

                                                             Sala de sessões 24 de Fevereiro de 2023

___________________________

HELTON DA VAN
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UV1494BY05AW7N0X
		2023-02-27T10:53:37-0300